[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022                                                                                                                    № 1

	О внесении изменений в Постановление Администрации Новоюгинского сельского поселения от 29.11.2018 №44 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования "Новоюгинское сельское поселение" и бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)»

В целях совершенствования нормативного правового акта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в   Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования "Новоюгинское сельское поселение" и бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета) следующие изменения:
          1) В первом и втором абзаце  пункта 1 статьи II. «Состав сводной бюджетной росписи местного бюджета, порядок  ее составления и утверждения»  после слов «на очередной финансовый год» добавить  «и на плановый период».
           2) В пункте 7 статьи III. «Лимиты бюджетных обязательств» после слов «на очередной финансовый год» добавить «и на плановый период».
           3) В пункте 9 статьи IV. «Доведение показателей сводной росписи и лимитов  бюджетных обязательств до главных  распорядителей (главных администраторов источников)» после слов «на очередной финансовый год» добавить «и на плановый период».
           4) В пунктах 23,24 статьи VI. «Состав бюджетной росписи главных распорядителей (главных администраторов источников), порядок ее составления и утверждения, утверждение лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований)» после слов «на очередной финансовый год» добавить «и на плановый период».
           5) Приложения 1-8 к порядку изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на ведущего специалиста Администрации Новоюгинского сельского поселения Мелак-Оглы С.В.

Глава Новоюгинского сельского поселения                                  Н.В. Захаров

№ 2 №3

Приложение 1
к Постановлению
Администрации Новоюгинского
сельского поселения
от  10.01.2022 №1

Приложение 1
к Порядку,  утвержденному Постановлением
Администрации Новоюгинского сельского поселения
от  29.11.2018 №44

                                                       УТВЕРЖДАЮ
                                            Глава Новоюгинского сельского поселения

                                            _________ _____________________
                                            (подпись) (расшифровка подписи)
                                               "___" ___________ 20__ г.

СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ И 20__ ГОДОВ

      Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам местного бюджета

                                                              ( рублей)

Наименование
показателей
	Код по бюджетной классификации
	Сумма на год

	главного
распорядителя
средств
местного
бюджета

раздела,
подраз-
дела

целевой
статьи

вида
рас-
ходов

на
20__ г.

на
20__ г.

на
20__ г.

	Всего:

  Раздел II. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита
                            местного бюджета

                                                              ( рублей)

Наименование
показателей
	Код источника финансирования
дефицита местного бюджета по
бюджетной классификации
	Сумма на год

	на
20__ г.
	на
20__ г.
	на
20__ г.

	Итого:

Исполнитель _______________ _________ _______________________ _____________
              (должность)   (подпись)  (расшифровка подписи)    (телефон)

"__" __________ 20__ г.

Приложение 2
к Постановлению
Администрации Новоюгинского
сельского поселения
от  10.01.2022 №1

Приложение 2
к Порядку,  утвержденному Постановлением
Администрации Новоюгинского сельского поселения
от  29.11.2018 №44
                                                       УТВЕРЖДАЮ
                                           Глава Новоюгинского сельского поселения

                                          _________ _____________________
                                            (подпись) (расшифровка подписи)
                                               "___" ___________ 20__ г.

ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
НА 20___ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ И 20__ ГОДОВ

                                                         ( рублей)

Наименование
показателей
	Код по бюджетной классификации   расходов
	Сумма на год

	главного
распорядителя
средств
местного
бюджета

раздела,
подраз-
дела

целевой
статьи

вида
рас-
ходов

на
20__ г.

на
20__ г.

на
20__ г.

	Всего:

Исполнитель _______________ _________ _______________________ _____________
              (должность)   (подпись)  (расшифровка подписи)    (телефон)

"__" __________ 20__ г.

Приложение 3
к Постановлению
Администрации Новоюгинского
сельского поселения
от  10.01.2022 №1

Приложение 3
к Порядку,  утвержденному Постановлением
Администрации Новоюгинского сельского поселения
от  29.11.2018 №44

СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА И ЛИМИТЫ
БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ И 20__ ГОДОВ

_____________________________________________________
(наименование главного распорядителя
средств местного бюджета)

Раздел I. Бюджетные ассигнования
по расходам местного бюджета

( рублей)

Наименование
показателей
	Код по бюджетной классификации   расходов
	Сумма на год

	главного
распорядителя
средств
местного
бюджета

раздела,
подраз-
дела

целевой
статьи

вида
рас-
ходов

на
20__ г.

на
20__ г.

на
20__ г.

	Всего:

Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств

( рублей)

Наименование
показателей
	Код по бюджетной классификации   расходов
	Сумма на год

	главного
распорядителя
средств
местного
бюджета

раздела,
подраз-
дела

целевой
статьи

вида
рас-
ходов

на
20__ г.

на
20__ г.

на
20__ г.

	Всего:

Раздел III. Бюджетные ассигнования по источникам
финансирования дефицита местного бюджета

( рублей)

Наименование
показателей
	Код источника финансирования
дефицита местного бюджета по
бюджетной классификации
	Сумма на год

	на
20__ г.
	на
20__ г.
	на
20__ г.

	Итого:

Исполнитель _______________ _________ _______________________ _____________
              (должность)   (подпись)  (расшифровка подписи)    (телефон)

"__" __________ 20__

Приложение 4
к Постановлению
Администрации Новоюгинского
сельского поселения
от  10.01.2022 №1

Приложение 4
к Порядку,  утвержденному Постановлением
Администрации Новоюгинского сельского поселения
29.11.2018 №44

                                  Справка N
         об изменении сводной бюджетной росписи местного бюджета
          и лимитов бюджетных обязательств на 20__ финансовый год и на плановый период  20__ и 20__ годов

___________________________________________________________________________
     (наименование главного распорядителя средств местного бюджета)

Основание для внесения изменения
___________________________________________________________________________
 (статья Бюджетного кодекса РФ, закона либо иной нормативный правовой акт)
___________________________________________________________________________
по вопросу
___________________________________________________________________________
         (причины внесения изменений, наименование или направление
                            бюджетных средств)

Раздел I. Бюджетные ассигнования
по расходам  местного бюджета

( рублей)
	Код по бюджетной классификации  расходов
	Сумма изменений (+, -)

	Раздела, подраздела

целевой
статьи

вида
расходов
	КОСГУ

	Доп коды расходов

на
20__  г

на
20__  г

на
20__  г

	Итого:

Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств

(рублей)
	Код по бюджетной классификации расходов
	Сумма изменений (+, -)

	Раздела, подраздела

Целевой
статьи

Вида
расходов
	КОСГУ
	Доп коды расходов

на
20__ г

на
20__ г

на
20__ г

	Итого

Раздел III. Бюджетные ассигнования по источникам
финансирования дефицита местного бюджета

( рублей)

Наименование
показателей
	Код источника финансирования
дефицита местного бюджета по
бюджетной классификации
	Сумма изменений (+, -)

	на
20__ г.
	на
20__ г
	на
20__ г

	Итого:

Обязательство о недопущении кредиторской задолженности по уменьшаемым бюджетным ассигнованиям : _______________________________.

Источники финансирования расходов :
а) безвозмездные поступления

б) резервный фонд финансирования непредвиденных
расходов Администрации Новоюгинского сельского поселения

в) резервный фонд Администрации Новоюгинского сельского поселения                                                            │по ликвидации последствий стихийных бедствий и
других чрезвычайных ситуаций

г) прочие источники

  Глава Новоюгинского сельского поселения
  ______________  _______________________
 (подпись)    (расшифровка подписи)

  Исполнитель
___________  ___________________
 (подпись)    (расшифровка подписи)
    "___" ____________ 20__ г

Приложение 5
к Постановлению
Администрации Новоюгинского
сельского поселения
от  10.01.2022 №1

	Приложение 5
к Порядку,  утвержденному Постановлением
Администрации Новоюгинского сельского поселения
от  29.11.2018 №44

                                                    УТВЕРЖДАЮ
                                      _____________________________________
                                      (наименование должности руководителя)
                                      ___________ _________________________
                                       (подпись)    (расшифровка подписи)
                                            "___" ___________ 20__ г.

БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ
НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ И 20__ ГОДОВ

     ________________________________________________________________
     (наименование главного распорядителя средств местного бюджета)

      Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам местного  бюджета

                                                              ( рублей)

Получатель средств местного бюджета
	Код по бюджетной классификации  расходов
	Сумма на год

	раздела,
подраз-
дела

целевой
статьи

вида
расходов

на
20__г.

на
20__г.

на
20__г.

	Всего :

  Раздел II. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита
                            местного бюджета

                                                              ( рублей)

Наименование
показателей
	Код источника финансирования
дефицита местного бюджета по
бюджетной классификации
	Сумма на год

	на
20__ г.
	на
20__ г.
	на
20__ г.

	Итого:

Исполнитель _______________ _________ _______________________ _____________
              (должность)   (подпись)  (расшифровка подписи)    (телефон)
"__" __________ 20__ г.

 Приложение 6
к Постановлению
Администрации Новоюгинского
сельского поселения
от  10.01.2022 №1

Приложение 6
к Порядку,  утвержденному Постановлением
Администрации Новоюгинского сельского поселения
от  29.11.2018 №44
                                                    УТВЕРЖДАЮ
                                      _____________________________________
                                      (наименование должности руководителя)
                                      ___________ _________________________
                                       (подпись)    (расшифровка подписи)
                                            "___" ___________ 20__ г.

                       ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ И 20__ ГОДОВ

     ________________________________________________________________
     (наименование главного распорядителя средств местного бюджета)

                                                              ( рублей)
	Получатель средств местного бюджета
	Код по бюджетной классификации  расходов
	Сумма на год

раздела,
подраз-
дела

целевой
статьи

вида
расходов

на
20__г.

на
20__г.

на
20__г.

Исполнитель _______________ _________ _______________________ _____________
              (должность)   (подпись)  (расшифровка подписи)    (телефон)

"__" __________ 20__ г.

Приложение 7
к Постановлению
Администрации Новоюгинского
сельского поселения
от  10.01.2022 №1

Приложение 7
к Порядку,  утвержденному Постановлением
Администрации Новоюгинского сельского поселения
от  29.11.2018 №44
               УТВЕРЖДАЮ
   _____________________________________
    (наименование должности руководителя)
  ___________ _________________________
   (подпись)    (расшифровка подписи)
       "___" ___________ 20__ г.

БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ И ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ И 20__ ГОДОВ

__________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств местного бюджета)
__________________________________________________
(наименование подведомственного получателя
или финансового органа муниципального образования)

Раздел I. Бюджетные ассигнования
по расходам местного бюджета
                                                                                                                                  ( рублей)
	Код по бюджетной классификации
	Сумма на год

	раздела,
подраз-
дела
	целевой
статьи
	вида
расходов
	на
20__  г
	на
20__  г
	на
20__  г

	Всего :

Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств
( рублей)
	Код по бюджетной классификации
	Сумма на год

	раздела,
подраз-
дела
	целевой
статьи
	вида
расходов

	на
20__  г

	на
20__  г

	на
20__  г

Исполнитель _______________ _________ _______________________ _____________
              (должность)   (подпись)  (расшифровка подписи)    (телефон)

"__" __________ 20__ г.
___________________________________________________________________________
Допускается    уточнение   наименования   формы   документа   и   включение
дополнительных  показателей,  отражающих  особенности исполнения местного
бюджета

Приложение 8
к Постановлению
Администрации Новоюгинского
сельского поселения
от  10.01.2022 №1

Приложение 8
к Порядку,  утвержденному Постановлением
Администрации Новоюгинского сельского поселения
от  29.11.2018 №44
                              Справка N
об изменении бюджетной росписи и лимитов
бюджетных обязательств на 20__ финансовый год и на плановый период 20__ И 20__ годов

___________________________________________________________________________
     (наименование главного распорядителя средств местного бюджета)
___________________________________________________________________________
     (наименование подведомственного получателя или  муниципального образования)

Основание для внесения изменения
___________________________________________________________________________
 (статья Бюджетного кодекса РФ, закона либо иной нормативный правовой акт)
по вопросу
___________________________________________________________________________
         (причины внесения изменений, наименование или направление бюджетных средств)
Раздел I. Бюджетные ассигнования
по расходам местного бюджета
( рублей)

Наименование
показателей
	Код по бюджетной классификации

Доп. Коды расходов

	Сумма изменений (+,-)

	раздела,
подраз-
дела
	целевой
статьи
	вида
расходов

КОСГУ

	на
20__г.
	на
20__г.
	на
20__г.

	Всего:

Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств
( рублей)

Наименование
показателей
	Код по бюджетной классификации

Доп. Коды расходов
	Сумма изменений (+,-)

	раздела,
подраз-
дела
	целевой
статьи
	вида
расходов

КОСГУ

	на
20__г.
	на
20__г.
	на
20__г.

	Всего:

Источники финансирования расходов:
                                                   ┌───────────────┐
а) безвозмездные поступления                       │               │
                                                   ├───────────────┤
б)резервный фонд финансирования непредвиденных
расходов Администрации Новоюгинского с/п           │               │
                                                   ├───────────────┤
в)резервный фонд Администрации Новоюгинского с/п   │
района по ликвидации последствий СБ и ЧС           │               │
                                                   ├───────────────┤
г) прочие источники                                │               │
                                                   └───────────────┘
Руководитель
_____________________________________   ___________________________________                   «___» ________________20__г
(наименование должности руководителя)    (подпись)  (расшифровка подписи)
Исполнитель в организации
_________________________               ___________________________________
(наименование должности)                 (подпись)  (расшифровка подписи)

СОГЛАСОВАНО:  __________________________________  Руководитель ГРБС